SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO
E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
E REGULAÇÃO DA PROVISÃO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL

PORTARIA No 7, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

Divulga o resultado da homologação dos médicos formados
em instituição de educação superior estrangeira, inscritos para
o Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do
Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014.

O COORDENADOR DO PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL,
designado nos termos da Portaria nº 1494/GM/MS, de 18 de julho de 2013, e no uso das
atribuições que lhe confere, o art. 8º, inciso IV, da Portaria Interministerial nº
1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado da homologação dos médicos formados em
instituição de educação superior estrangeira no Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos
respectivos municípios, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014,
através do site http://maismedi c o s . s a u d e . g o v. b r.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE PROENÇO DE OLIVEIRA

# Nome UF Município
1 Adriano Lopes MA SAO JOSE DE RIBAMAR
2 Ahmad Ali Sati PR CAMPINA GRANDE DO SUL
3 Alberto Jose Rodriguez Rengifo SC CHAPECO
4 Alejandra Andrade Alderete SP SAO JOSE DOS CAMPOS
5 Alejandro Hector Mino PR MATELANDIA
6 Alexandra Satiro Menezes MG BETIM
7 Aline Rocha Dos Santos SP SOROCABA
8 Amanda Daniela Costa Aninger MG CURVELO
9 Ana Mirta Isabel Gimenez SC BLUMENAU

10 Ana Paula Estelrich SC BLUMENAU
11 Ana Paula Lourenco Rodrigues Neves MA ESTREITO
12 Ana Yajaira Gil Betancourt RS ERECHIM
13 Ana Yasnith Querales Hernandez RS PORTO ALEGRE
14 Andre Luis Paz Rodriguez SC BLUMENAU
15 Andrea De Los Angeles Penaloza Valarezo PR ARAPONGAS
16 Andres Alberto Villalba PR TUPASSI
17 Annie Tamara Reyes Martinez AC RIO BRANCO
18 Antonino Garofalo SP SAO JOSE DO RIO PRETO
19 Bartolomeo La Cagnina RJ NOVA FRIBURGO
20 Bossou Cesar Adrien B C BA DIAS D'AVILA
21 Brenda Gabriela Tejada Bulucua MG IGARAPE
22 Carlos Alberto Granadillo Fiol AM JURUA
23 Carlos Arturo Pineda Dominguez AM MANAUS
24 Carlota De Andrade Santos Lopes Da Costa SP CARAGUATATUBA
25 Carmen Mariela Maradiaga Bonilla SP SAO VICENTE
26 Cecilia Andrea Acuna SC BLUMENAU
27 Claudia Marina Hernandez Rojas RS PORTO ALEGRE
28 Claudia Noelia Piegas Izaguirre RS CAPAO DO LEAO
29 Coreli Coromoto Mendoza Lopez RS PORTO ALEGRE
30 Cristiane Lopes Wolff Dick RS LAJEADO
31 Dely Mercedes Yazawa Valero RS PORTO ALEGRE
32 Diana Valeria Seidl RS FREDERICO WESTPHALEN
33 Diego Enrique Travetto SP CAMPINAS
34 Diego Goncalves Goncalez SP SALTO
35 Diego Raul Romero Cawen RS CANELA
36 Dulce Maria Suarez Tiapa RS PORTO ALEGRE
37 Edgar David Carvallo Gerig RS PORTO ALEGRE
38 Eduardo Daniel Martinez Gonzalez RS NOVO HAMBURGO
39 Eglyn Nohemi Mejias Gamarra SP CAMPINAS
40 Ekaterina Litovchenko PR ARAPONGAS
41 Elizabeth Justina Pinto Perez GO PALMELO
42 Eric Ernesto Vasquez Cabrera SP OSASCO
43 Fernandez Viana Gabriela Elizabeth RS SANTO CRISTO
44 Fiorella Altolaguirre Oesh RS PORTO ALEGRE
45 Frangel Alberto Castillo Regetz SC BLUMENAU
46 Frederico Maximilian Arnolde Priario RS PORTO ALEGRE
47 Gabriel Garland Meyer SC BLUMENAU
48 Gabriel Santos Abdel Jalil SC ICARA
49 Gabriela Virginia Varini RS NOVO HAMBURGO
50 Gilberto Alexander Duben Flores GO TRINDADE

Resultado da homologação dos médicos formados em instituição de educação superior estrangeira para o Projeto
Mais Médicos para o Brasil - 4o. Ciclo

# Nome UF Município

Resultado da homologação dos médicos formados em instituição de educação superior estrangeira para o Projeto
Mais Médicos para o Brasil - 4o. Ciclo

51 Gonzalo Daniel Siles Moreno PE BODOCO
52 Guillermo Valiente Rodriguez RJ ITAGUAI
53 Hector Jose Saavedra Requena RS PORTO ALEGRE
54 Henny Rafael Guzman Rivas RJ GUAPIMIRIM
55 Indira Judith Gamez Gomez SC BLUMENAU
56 Irina Alejandra Duran Rodriguez RJ ITAGUAI
57 Iris Helim Silva Costa ES DOMINGOS MARTINS
58 Ismael Francisco Calvo Echezuria SP SAO VICENTE
59 Ivan Sotomayor Castro RS ROSARIO DO SUL
60 Ivonne De Elba Pardo Hernandez RS PORTO ALEGRE
61 Jakub Krejcí PA BONITO
62 Jaxsely  Auxiliadora Revilla De Jean Louis PR CAMPINA GRANDE DO SUL
63 Jean Liberal RS PORTO ALEGRE
64 Jefferson De Melo Santos SE ESTANCIA
65 Jessica Giuliana Corrales Escate SP OSASCO
66 Jesus Manuel Hernandez Rincones AM MANAUS
67 Joao Antonio Cordovil Couto Ribeiro AP MACAPA
68 Jose Maria Ibanez Bosch BA GANDU
69 Juan Francisco Jesus Arias BA MACURURE
70 Jussara Rodrigues Gomes SP ITUPEVA
71 Karen Alle Corredor Hernandez RS PORTO ALEGRE
72 Karen Julia GO NOVO GAMA
73 Katheryn Loanna Fernandes Krainuk RS ALEGRETE
74 Laura Di Nallo SC ICARA
75 Leonardo Eusebio Martinez RS PORTO ALEGRE
76 Lisette Carolina Ramos Delgado AC DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO JURUA
77 Luciana Patricia De Paula Magalhaes Campos RJ RIO DAS OSTRAS
78 Luciana Valladares Alvares MG ARAXA
79 Luis Alderette RS SAO GABRIEL
80 Luis Marcelo Olivera Segredo RS PORTO ALEGRE
81 Luis Sidhartha Rodriguez Garcia Rojas PR MARINGA
82 Luiz Carlos Souza Do Nascimento AC RIO BRANCO
83 Marcela Elizabeth Giardina RS PORTO ALEGRE
84 Marco Antonio Perez Mejias RS PORTO ALEGRE
85 Marcos Petyk Sereja PR GUARATUBA
86 Maria Del Carmen Aurora Riveiro Condines RS PORTO ALEGRE
87 Maria Del Carmen De Leon Morgado AP DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA AMAPA/NORTE PARA
88 Maria Del Carmen Moller Berneda RS TAQUARA
89 Maria Elena Klein Duran RS PORTO ALEGRE
90 Maria Fernanda Ron Sayago RS PORTO ALEGRE
91 Maria Lorena Alvarez Martinez RS CAMAQUA
92 Maria Magdalena Gimenez Cespedes AP MACAPA
93 Maria Teresa Rodriguez Rey RS VERANOPOLIS
94 Mario Alberto Bauza ES SERRA
95 Matias Dorregaray RJ RIO DAS OSTRAS
96 Matias Emanuel Ascona Estigarribia MG JUIZ DE FORA
97 Mauro Alberto Pastorino Martinez RS PORTO ALEGRE
98 Meiberth Nazaret Palacios Soto AM MANAUS
99 Miguel Jeronimo Galeano Palacios SC BLUMENAU

100 Mirtha Fatima Pedraza Cano SP OSASCO

# Nome UF Município

Resultado da homologação dos médicos formados em instituição de educação superior estrangeira para o Projeto
Mais Médicos para o Brasil - 4o. Ciclo

101 Natalia Verioskaya Monsalve Artahona RS PORTO ALEGRE
102 Nathalie Pinango Alvarez RS PORTO ALEGRE
103 Nesio Fernandes De Medeiros Junior SC BLUMENAU
104 Oluwayemisi Oladipo Ayoade SP SUZANO
105 Ondongo Moreba Yann RS PORTO ALEGRE
106 Onel Alejandro Amaya Goitia MG JUIZ DE FORA
107 Pablo David Alfonso Vera GO NOVO GAMA
108 Pablo Sebastian Guadalupe Gonzalez RS PORTO ALEGRE
109 Patrick Sylvaince SC ICARA
110 Pedro Roberto Weber SC SANTA ROSA DE LIMA
111 Percy Alfredo Rodriguez Marca SP AMERICANA
112 Pierre Jacques Chery AM DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS
113 Priscilla Fernandez Pereira RS ALEGRETE
114 Rafael Eduardo Salazar Cruces MG SANTA LUZIA
115 Rani Drgam SP ITU
116 Raul Alfredo De Almeida Cesar De Sa RJ SAQUAREMA
117 Ricardo Gomez RS PORTO ALEGRE
118 Roberto Chiovino RN MACAIBA
119 Roberto Jaime Huidobro Nochebuena SC BLUMENAU
120 Robinson Samuel Moreira Antunez RS ARROIO GRANDE
121 Rosa Victoria Crespo Soria SP REGINOPOLIS
122 Rosilet Rondon Serrano PR MARINGA
123 Rosnell De Jesus Vargas Castillo AM MANAUS
124 Sairo Shamir Duarte Chirinos SP SAO VICENTE
125 Sanchez Pablo Sebastian RS VIAMAO
126 Sandra Milena Coronel Gonzalez RS CAPAO DO LEAO
127 Sarah  Jimenez  Pahuara PR CAMPINA GRANDE DO SUL
128 Saul Antonio Maldonado RS SAO LUIZ GONZAGA
129 Sergio Ernesto Roman RS SANTA ROSA
130 Shadrack Joseph RS PORTO ALEGRE
131 Silvia Edith Landriel PR ARAPONGAS
132 Simone Silva Rezende MG ROMARIA
133 Sinval Francisco De Oliveira Junior BA SAO FRANCISCO DO CONDE
134 Sknar Vitaly MA SAO BENTO
135 Thiago Augusto Maciel RS NOVA SANTA RITA
136 Ushie Ushie Odey AM MANAUS
137 Veronica Alejandra Riquelme Martinez RS ALEGRETE
138 Victor Hugo Salvatierra Taboada AC RIO BRANCO
139 Victor Manuel Caldera Lopez PR ARAPONGAS
140 Vilma Beatriz Adrover ES CARIACICA
141 Vilson Jacques GO ANAPOLIS
142 Vivas Natividad Lourdes RS ALEGRETE
143 Walleska Ymyra Menezes Torres SE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
144 William Jesus Betancourt Toro AM MANAUS
145 Wolfgang Gaebel MG JUIZ DE FORA
146 Yesenia Lisbeth Marquez Villarroel GO NOVO GAMA
147 Yvenert Vassor SP CARAGUATATUBA
148 Zullybel Andreina Duben Flores GO CACHOEIRA ALTA

	portaria7(1).pdf
	intercambistas-homologados-4o-ciclo-a-publicar(1).pdf